
«s ̂  -
o

of^yo
PREVIM

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

RESOLUÇÃO N" 031. DE 13 DE JULHO DE 2021

MARCELO ALVES DE FREITAS,

Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município
de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas

atribuições legais.

RESOLVE:

INDEFERIR, o requerimento de REVISÀO DO CÁLCULO DE PROVENTO DE

APOSENTADORIA PARA OUE O ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO SEJA

CALCULADO SOBRE O VALOR DO VENCIMENTO BASE E O SALARÁIO

INCORPORADO DE 200%. protocolado sob. n.'' 015/2021, datado de 13 de maio de

2021. requerido por VVALBER VALIM DE MELLO, nos termos do inciso XIV do

art. 37 da Constituição Federal, atendendo à decisão do Conselho Administrativo que

em reunião regimental realizada no dia 13 de julho de 2021. ao apreciar o processo n"

015/2021, decidiu, por unanimidade, denegar o pedido, diante da vedação

constitucional.

"Sede Administrativa do PREVIM". aos treze d]a§jdo-mês de julho do ano de dois mil

e vinte e um.

oàA ̂ /^
MARCWLO ALVES DE FREITAS

1 Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM. na data supra.

Kl A OI I o l.K.MOS l-Li:i'RV . 22.S - .SAN I A MONK A - CKP. 79.5»0-00n - PAUANAIBA-MS - KONKS (67) 3668-0374 / J66S-336I)

C N1M: (M.925.862/0001-86 - CX PO.Sl Ai. 144 -e-inail: prfviin.phaWInra.com.br



Diário Oficial N" 2888 Quarta-feira. 14 de juiho de 2021
PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO NO 029, DE 13 DE JULHO DE 2021
MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

INDEFERIR, o requerimento de APOSENTADORIA PELA REGRA DE TRANSIÇÃO DO PEDÁGIO DE 100% PARA
PROFESSORA, protocolado sob. n.o 008/2021, datado de 31 de março de 2021, requerida por JANE MARIA ALVES
DOS SANTOS GARCIA LEAL, nos termos e com fundamento no art. 4°, da Lei Complementar Municipal n® 051/2011,
c/c § 5° do art. 40 da Constituição Federal e ADI no 3772 do STF, atendendo à decisão do Conselho Administrativo
que em reunião regimental realizada no dia 13 de julho de 2021, ao apreciar o processo 008/2021, decidiu, por
unanimidade, denegar o pedido, diante do não preenchimento de todos os requisitos ensejadores do benefício.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO NO 030, DE 13 DE JULHO DE 2021
MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE;

INDEFERIR, o requerimento de INCORPORAÇÃO DO ADICIONAL DE 1/6 E DO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
EM 35%. protocolado sob. n.o 018/2021, datado de 28 de maio de 2021, requerido por SEILA ALVES SILVEIRA, uma
vez que a servidora não é beneficiária do instituto da paridade, atendendo à decisão do Conselho Administrativo que em
reunião regimental realizada no dia 13 dejuiho de 2021, ao apreciar o processo no 018/2021, decidiu, por unanimidade,
denegar o pedido, diante do não preenchimento de todos os requisitos ensejadores do direito.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA^ na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N» 031, DE 13 DE JULHO DE 2021
MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

INDEFERIR, o requerimento de REVISÃO DO CÁLCULO DE PROVENTO DE APOSENTADORIA PARA QUE O ADICIONAL
DE TEMPO DE SERVIÇO SEJA CALCULADO SOBRE O VALOR DO VENCIMENTO BASE E O SALARIO INCORPORADO DE

200%. protocolado sob. n.o 015/2021, datado de 13 de maio de 2021, requerido por WALBER VALIM DE MELLO,
nos termos do inciso XIV do art. 37 da Constituição Federal, atendendo à decisão do Conselho Administrativo que em
reunião regimental realizada no dia 13 de julho de 2021, ao apreciar o processo n° 015/2021, decidiu, por unanimidade,
denegar o pedido, diante da vedação constitucional.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo

www.dtarioofícialms.com.br/assomasul


